МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 101 «ДАШЕНЬКА» Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МДОУ д/с № 101)
ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципального
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 101 «Дашенька» г. Волжского
Волгоградской области» утвержденное приказом

от 01.07.2024 № 94

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым
кодексом Российской Федерации, Решением Волжской городской Думы Волгоградской
области от 27.02.2025 № 121-ВГД «О внесении изменений в Решение Волжской городской
Думы от 24.12.2024 № 94-ВГД « О бюджете городского округа -  город Волжский
Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
постановлением администрации городского округа- город Волжский Волгоградской
области от 13.03.2025 № 1694 «О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников учреждений, подведомственных управлению образования администрации
городского округа-город Волжский Волгоградской области, утвержденное
постановлением администрации городского округа- город Волжский Волгоградской
области от 06.06.2024 № 2865»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 101 «Дашенька»
г. Волжского Волгоградской области», утвержденное приказом заведующего от
01.07.2024 № 94, изложив приложение № 1 к нему в новой редакции ( Приложение).
1.1. Настоящие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 101 «Дашенька»
г. Волжского Волгоградской области» распространяют свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2025.
2. Специалисту по кадрам Стребличенко И.А. довести информацию о внесении изменений
в приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 101 «Дашенька»
г. Волжского 'Волгоградской области» до работников, в части их касающейся, под
подпись.
3. Старшему воспитателю Смирновой А.В. разместить данный документ на официальном
сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/3.03. Ш 5 ~

С приказом ознакомлены:
Смирнова А.В. _
Стребличенко И.А.

Заведующий О.Н. Крикунова

CSSL-V» J3,Q3 /иО Аг-

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников муниципального
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 101
«Дашенька» г. Волжский
Волгоградской области»

Перечень
квалификационных групп и базовых окладов

1. Профессиональная квалификационная группа «Педагогические работники»:

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.)

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.)

1-й квалификационный
уровень

Инструктор по труду, инструктор по физической
культуре, музыкальный руководитель, старший
вожатый

15613 15613

2-й квалификационный
уровень

Инструктор-методист, педагог дополнительного
образования, педагог-организатор, социальный
педагог, тренер-преподаватель

15769 15769

3-й квалификационный
уровень

Воспитатель, методист, педагог-психолог 15927 15927

4-й квалификационный
уровень

Старший воспитатель, учитель-дефектолог,
учитель-логопед (логопед)

16086 16086

2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский
и фармацевтический персонал»:

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.)

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.)

5-й квалификационный
уровень

Старшая медицинская сестра 13746 13746

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»:

Квалификационны е •
уровни

Д олж ности, отнесенны е к квалиф икационны м
уровням

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.) с
01.01.202
5 на 5,1%

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.) с
01.10.2025
на 4,5%

1-й квалификационный
уровень

Д елопроизводитель 9070 9479

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»:

2

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.) с
01.01.2025
на 5,1%

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.) с
01.10.2025
на 4,5%

2-й квалификационный
уровень

Заведующий хозяйством, заведующий
складом, должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование «старший»

11369 11881

5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»:

Квалификационные Должности, отнесенные к квалификационным Базовый Базовый
уровни уровням оклад оклад

(ставка) (ставка)
(руб.) с (руб.) с
01.01.2025 01.10.2025
на 5,1% на 4,5%

1-й квалификационный Инженер всех специальностей, специалист по 12046 12589
уровень кадрам, программист

6. Профессиональная квалификационная группа «Учебно-вспомогательный персонал
второго уровня»:

Квалификационные Должности, отнесенные к квалификационным Базовый Базовый
уровни уровням оклад оклад

(ставка) (ставка)
(руб.) с (руб.) с
01.01.2025 01.10.2025
на 5,1% на 4,5%

1 -й квалификационный
уровень

Младший воспитатель 10555 11030

7. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»:

Квалификационные .
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.) с
01.01.2025
на 5,1%

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.) с
01.10.2025
на 4,5%

1-й квалификационный
уровень

Дворник, кастелянша, сторож (вахтер),
уборщик служебных помещений, рабочий по
стирке и ремонту белья, рабочий по
комплексному обслуживанию здания

8987 9392

8. Специалисты по должностям, не отнесенным к профессиональным
квалификационным группам:

3

Наименование должности Базовый
оклад
(ставка)
(руб.) с
01.01.2025
на 5,1%

Базовый
оклад
(ставка)
(руб.) с
01.10.2025
на 4,5%

Специалист в сфере закупок 8987 9392

Ведущий специалист в сфере закупок 10146 10603

Специалист по охране труда 11628 12152

		2025-03-18T15:10:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 101 "ДАШЕНЬКА" Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"